

Drum Nucăreni Telenești

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 707 092,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	220,968	57,66	12 741,01
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	337,59	57,66	19 465,44
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	32,4291	57,66	1 869,86
		Total manopera				34 076,31

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II SM STB 1033:2008	t	432,729	1 156,00	500 234,72
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008	t	288,486	1 300,00	375 031,80
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	74,7608	270,00	20 185,42
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	128,898	270,00	34 802,46
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	448,9333	270,00	121 211,99
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	18,414	180,00	3 314,52
7.	23203226000401	Bitum	t	3,161	7 666,00	24 232,23
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	82,863	8,00	662,90
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	62,403	12,00	748,83
		Total materiale de construcții				1 080 424,87

Utilaje de constructii:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,9207	80,00	73,65
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	25,6262	390,00	9 994,22
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	40,9711	360,00	14 749,60
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	135,527	360,00	48 789,72
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	11,253	360,00	4 051,08
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,2194	360,00	438,98
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	40,5108	620,00	25 116,69
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,6266	277,00	450,57
9.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,2194	180,00	219,49

10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,5165	177,00	1 153,42
		Total utilaje de construcții				105 037,42

Total:

Cheltuieli directe	lei	1 219 538,60
Asigurarea sociala si medicala (PI3) * 22,5 %	22,50 %	7 667,17
Total PI3+Asigur	100,00 +	1 227 205,77
Cheltuieli de regie (PI3+Asigur) * 12 %	12,00 %	147 264,69
Total PI3+Asigur+Cheltu	100,00 +	1 374 470,46
Beneficiu (PI3+Asigur+Cheltu) * 3,5 %	3,50 %	48 106,46
Total PI3+Asigur+Cheltu+Benefi	100,00 +	1 422 576,92
TVA (PI3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	284 515,38

Total deviz:

**1 707 092,
30**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)